ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
ft0.Pl Лол 3 м.

Об утверждении состава Конкурсной
комиссии по рассмотрению заявок,
поступивших на конкурсные отборы

Для проведения научной экспертизы заявок, представленных на конкурсные
отборы на проведение научных исследований за счет средств СПбГУ (далее -
конкурсные отборы).

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Конкурсной комиссии по отбору проектов НИР,
поступивших на конкурсные отборы, согласно Приложению к настоящему Приказу.

2. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по научной
работе Микушеву С.В.

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение одного
рабочего дня с даты его издания.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор по научной работе / С.В. Микушев

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом отс£$Ш. $£ЦЗ № К

Состав Конкурсной комиссии

Кукушкин Вадим Юрьевич, профессор Кафедры физической органической
химии, советник по научной экспертизе проректора по научной работе - председатель
конкурсной комиссии.

Квадрициус Наталья Викторовна, начальник Отдела внутренних научных заказов
Управления научных исследований - секретарь комиссии.

Члены Конкурсной комиссии:

1. Пузырев Валерий Павлович, доктор медицинских наук, академик РАН, научный
руководитель Томского национального исследовательского медицинского центра РАН
(по согласованию).

2. Веракса Александр Николаевич, доктор психологических наук, член-
корреспондент РАО, заведующий Кафедрой психологии образования и педагогики
факультета психологии МГУ им. М.В. Ломоносова (по согласованию).

3. Мухин Иван Сергеевич, кандидат физико-математических наук, заведующий
лабораторией нанобиотехнологий Санкт-Петербургского национального
исследовательского Академического университета имени Ж.И. Алфёрова РАН (по
согласованию).

4. Савельев Валерий Иванович, доктор физико-математических наук, профессор
Института физико-математических наук и информационных технологий (по
согласованию).

5. Федюшкин Игорь Леонидович, доктор химических наук, академик РАН, директор
Института металлоорганической химии им. Г.А. Разуваева РАН (по согласованию).

6. Гусаров Виктор Владимирович, доктор химических наук, член-корреспондент
РАН, заведующий лабораторией новых неорганических материалов ФТИ им.
А.Ф. Иоффе (по согласованию).

7. Ткаченко Елена Анатольевна, доктор экономических наук, профессор Кафедры
Экономики и управления предприятиями и производственными комплексами Санкт-
Петербургского государственного экономического университета (по согласованию).

8. Донник Ирина Михайловна, доктор биологических наук, академик РАН, вице-
президент РАН (по согласованию).

9. Пеков Игорь Викторович, доктор геолого-минералогических наук, член-
корреспондент РАН, главный научный сотрудник Московского государственного
университета имени М.В. Ломоносова (по согласованию).

10. Приемышева Марина Николаевна, доктор филологических наук, заместитель
директора по научной работе Института лингвистических исследований РАН (по
согласованию).